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 MUNICÍPIO DE CANOAS
Secretaria Municipal de Cultura
ANEXO I – CATEGORIAS
1. RECURSOS DO EDITAL
O presente edital possui valor total de R$ 1.602.500,00 (um milhão, seiscentos e dois mil e quinhentos reais), distribuídos da seguinte forma:
a) CATEGORIA I – contemplará 17 (dezessete) projetos no valor de R$ 32.500,00  (trinta e dois mil e quinhentos reais);
b) CATEGORIA II – contemplará 36 (trinta e seis) projetos no valor de R$  25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
c) CATEGORIA III – contemplará 12 (doze) projetos no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS
a) CATEGORIA I – Os agentes culturais deverão apresentar propostas/projetos com planilha orçamentária no valor de R$ 32.500,00  (trinta e dois mil e quinhentos reais);
b) CATEGORIA II – Os agentes culturais deverão apresentar propostas/projetos com planilha orçamentária no valor de R$  25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
c) CATEGORIA III – Preferencialmente para agentes culturais iniciantes, que deverão apresentar propostas/projetos com planilha orçamentária no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
	CATEGORIAS
	QUANTIDADE DE VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
	COTAS PARA PESSOAS NEGRAS
	COTAS PARA PESSOAS INDÍGENAS
	COTAS PARA PCD
	QUANTIDADE TOTAL DE VAGAS
	VALOR  POR PROJETO
	VALOR TOTAL DA CATEGORIA

	CATEGORIA I
	10
	4
	2
	1
	17
	R$ 32.500,00
	R$ 552.500,00 

	CATEGORIA II
	21
	9
	4
	2
	36
	R$ 25.000,00
	R$ 900.000,00 

	CATEGORIA III
	7
	3
	1
	1
	12
	R$ 12.500,00 
	R$ 150.000,00 

	TOTAL
	R$1.602.500,00


